5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Забайкальского края»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 10 июня 2016 года № 259, от 29 декабря 2016 года
№ 519, от 15 марта 2017 года № 94, от 20 апреля 2017 года № 141, от
29 декабря 2017 года № 594, от 11 сентября 2018 года № 372, от 28 декабря 2018 года № 550, от 24 апреля 2020 года № 125, от 26 июля 2021 года № 273).
Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края

от 30 декабря 2015 года № 650

1. В паспорте государственной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования составляет 18 224 219,9 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 677 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 1 232 315,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 698 371,8 тыс. рублей;

2019 год – 3 118 897,6 тыс. рублей;

2020 год – 1 842 136,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 428 265,8 тыс. рублей;

2022 год – 2 822 075,3 тыс. рублей;

2023 год – 2 374 296,5 тыс. рублей;

2024 год –2 030 375,9 тыс. рублей;

из них по подпрограммам:

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» – объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 2 644 851,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 212 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 313 402,4 тыс. рублей;

2018 год – 252 479,2 тыс. рублей;

2019 год – 487 987,7 тыс. рублей;

2020 год – 208 217,9 тыс. рублей;

2021 год – 658 449,2 тыс. рублей;

2022 год – 200 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 154 604,2 тыс. рублей;

2024 год – 157 711,2 тыс. рублей;

«Чистая вода Забайкальского края» – объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 3 695 744,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 27 382,8 тыс. рублей;

2019 год – 28 604,4 тыс. рублей;

2020 год – 48 247,8 тыс. рублей;

2021 год – 116 840,6 тыс. рублей;

2022 год – 1 242 195,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 299 002,0 тыс. рублей;

2024 год – 933 471,5 тыс. рублей;

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края» – объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет 11 468 400,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 465 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 677 636,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 418 509,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 428 358,8 тыс. рублей;

2020 год – 1 585 670,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 652 976,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 379 880,1 тыс. рублей;

2023 год – 920 690,3 тыс. рублей;

2024 год – 939 193,2 тыс. рублей.

2. В разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении программы за счет средств бюджета Забайкальского края»:

1) в абзаце третьем цифры «15 200 760,9» заменить цифрами
«14 654 399,7»;
2) в абзаце девятом цифры «1 165 629,5» заменить цифрами «2 401 808,6»;
3) в абзаце десятом цифры «1 271 861,8» заменить цифрами «1 689 760,0»;
4) в абзаце одиннадцатом цифры «1 303 222,4» заменить цифрами «1 185 174,4»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «3 289 174,8» заменить цифрами «1 206 784,3».
3. В подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

1) в паспорте позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 2 644 851,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 212 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 313 402,4 тыс. рублей;

2018 год – 252 479,2 тыс. рублей;

2019 год – 487 987,7 тыс. рублей;

2020 год – 208 217,9 тыс. рублей;

2021 год – 658 449,2 тыс. рублей;

2022 год – 200 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 154 604,2 тыс. рублей;

2024 год –157 711,2 тыс. рублей.»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края»:
а) в абзаце первом цифры «3 746 429,9» заменить цифрами «2 643 601,8»;

б) в абзаце седьмом цифры «282 603,1» заменить цифрами «658 449,2»;

в) в абзаце восьмом цифры «188 443,8» заменить цифрами «200 000,0»;
г) в абзаце девятом цифры «188 443,8» заменить цифрами «154 604,2»;
д) в абзаце восьмом цифры «1 612 852,0» заменить цифрами «157 711,2».
4. В подпрограмме «Чистая вода Забайкальского края»:

1) в паспорте позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет за весь период реализации подпрограммы 525 502,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 27 382,8 тыс. рублей;

2019 год – 28 604,4 тыс. рублей;

2020 год – 48 247,8 тыс. рублей;

2021 год – 116 840,6 тыс. рублей;

2022 год –1 242 195,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 299 002,0 тыс. рублей;
2024 год – 933 471,5 тыс. рублей.»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края»:
а) в абзаце первом цифры «410 535,1» заменить цифрами «525 508,1»;

б) в абзаце пятом цифры «112 322,3» заменить цифрами «91 633,4»;

в) в абзаце шестом цифры «61 556,2» заменить цифрами «109 879,9»;
г) в абзаце седьмом цифры «61 556,2» заменить цифрами «109 879,9»;
д) в абзаце восьмом цифры «70 865,4» заменить цифрами «109 879,9».
5. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края»:

1) в паспорте позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы
бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 11 468 400,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 465 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 677 636,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 418 509,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 428 358,8 тыс. рублей;

2020 год – 1 585 670,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 652 976 тыс. рублей;

2022 год – 1 379 880,1 тыс. рублей;

2023 год – 920 690,3 тыс. рублей;

2024 год – 939 193,2 тыс. рублей.»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края»:
а) в абзаце первом цифры «11 026 906,6» заменить цифрами «11 468 400,5»;

б) в абзаце седьмом цифры «770 704,1» заменить цифрами «1 652 976,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «1 021 861,8» заменить цифрами «1 379 880,1»;
г) в абзаце девятом цифры «1 053 222,4» заменить цифрами «920 690,3»;

д) в абзаце десятом цифры «1 605 457,4» заменить цифрами «939 193,2».
6. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края» изложить в следующей редакции: